平成２５年度第３回

杉並区住民基本台帳ネットワークシステム運用監視委員会会議録

日 時

平成２６年３月２４日火） １０時００分～１２時００分

場 所

杉並区役所 第１委員会室 （中棟４階）

委 員

佐藤委員（委員長代行）

 江藤委員

 新保委員

区 側

出席者

区民生活部長、政策経営部情報・法務担当部長、情報政策課長、情報システム

課長、区民課長、所管部課担当職員

配布資料

・ 次第

・ 平成２５年度第２回杉並区住基ネット運用監視委員会会議録

・ 平成２５年度住基ネットの運用状況等について

・ 住基ネットの障害報告について

・ ＩＳＯ／ＩＥＣ２７００１の定期審査について

・ 平成２５年住基ネット緊急時対策訓練の実施結果について

・ 職員アンケートの結果等について

・ 杉並区が実施するセキュリティ対策の評価報告について(案)

・ 平成２６年度住基ネット業務に係るセキュリティ運用方針(案)

会議内容

及び

決定事項等

１ 前回会議録の確定

２ 報告

（１） 平成２５年度住基ネットの運用状況等について

＜了承＞

（２） 住基ネットの障害報告について

＜了承＞

会議内容

及び

決定事項等

（３）ＩＳＯ／ＩＥＣ２７００１の定期審査について

＜了承＞

 （４）平成２５年住基ネット緊急時対策訓練の実施結果について

＜了承＞

 （５）職員アンケートの結果等について

＜了承＞

３ 議題

（１）杉並区が実施するセキュリティ対策の評価報告について(案)

＜質疑・了承＞

 （２）平成２６年度住基ネット業務に係るセキュリティ運用方針(案)

＜質疑・了承＞

４ 参考

 個人番号制度等について ＜情報交換＞

５ 次回（平成２６年度第１回）の開催予定について

 平成２６年５月中旬頃を予定